
 

 

▪İdğam:Sözlükte katmak anlamına gelir.  
▪İdğam bir harfi kendisinden sonra gelen harfe katıp şeddeli okumaktır.  
▪İdğam mahreçleri aynı veya birbirine yakın olan harflerde yapılır.  
▪İdğam’ı gösteren işaret şeddedir.  
▪Mahrecleri bir sıfatları ayrı olan iki harfe mütecâniseyn harf denir.  

▪İdğâm-ı Mütecâniseyn: Mahrecleri bir sıfatları ayrı olan iki harf yanyana gelir, ilk harf sâkin 
olup ikinci harf harekeli olursa ilk harfin ikinci harfe idğam edilmesine İdğâm-ı Mütecâniseyn 
denir. 
▪İdğâm-ı Mütecâniseyn aynı kelimede de olabilir farklı kelimede de olabilir.  
▪Âsım kıraatinin Hafs rivayetinde birbirine idğam edilebilen bu harfler üç grupta toplanmış-
tır.Bunlar; 

 

Tam İdğam: İdğam edilen harf idğam olunduğu harfe dönüşüyorsa ve kendisi okunmadan 
tilavet yapılıyorsa tam idğam olur. 

 

▪Nâkıs İdğam: İdğam edilen harf idğam olunduğu harfe tam olarak dönüşmüyorsa nâkıs 
idğam olur. 
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▪1. ( ط - د - ت   ) harfleri: 
▪Bu üç harf kendi aralarında idğam edilirler: 
▪Dâl (  د ) ve te (  ت ) harfleri arasındaki idğâm: 

▪Örnekler: 

 

▪Te ( ت ) ve Tı ( ط ) harfleri arasındaki idğâm: 

▪Bu iki harften te (  ت ) ince bir harf iken tı ( ط ) ise kalın harflerdendir. 
▪Bu harflerde birbirlerinden önce veya sonra gelebilmektedirler. 
▪Te (  ت ) harfinin tı ( ط ) harfinden önce sâkin olarak geldiği durumlarda tam bir idğâm yapı-
lır. 
▪Tı (  ط ) harfinin te (  ت ) harfinden önce sâkin olarak geldiği durumlarda ise nâkıs idğâm ya-
pılır. 

•Örnekler: 
• قَالطََّانفَِثْ  وَْ = طَانفَِثْ  قَالَجْ    (tam idğam yapılır) 
خُمْ  • ط   (nâkıs idğam yapılır) فرََّ
طَانفَِثْ  وَدَّتْ  •  (tam idğam yapılır) 
بسََط جَْ لهَِوْ  •  (nâkıs idğam yapılır) 
•Tı ( ط ) harfi nâkıs idğam yapılsa da kalkale yapılmaz; çünkü idğam kalkaleye mânidir. Tı ( ط) 
harfinde nâkıs idğam yapılmasında ittifak vardır. 

ظ - ذ -ث ) .2▪  ) harfleri arasındaki idğam: 

▪a. Se (  ث ) ve Zâl (  ذ ) harfleri arasındaki idğâm: Kur’ân’da tek örneği A’râf Suresi 176. âyeti 
kerimesindedir. 
ذلِكَْ يلَ هَدْ  )▪  ) 

▪Âsım kıraatinde idğamlı ( َْيلَ هَذلِّك ) okunması da 
▪İzhar yapılarak okunması da (  ْك ذلِْ يلَ هَد  ) caiz’dir. 
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▪Zâl ( ذ ) ve Zı ( ظ ) harfleri arasındaki idğâm: 

▪Zâl (  ذ ) harfi sâkin olarak bir kelimenin sonunda, zı ( ظ ) harfi de ikinci kelimenin başında 
harekeli olarak gelirse zâl (  ذ ) harfi zı ( ظ ) tam idğam yapılarak, zı ( ظ ) harfi şeddeli bir harf 
gibi tilavet yapılır. Hükmü vacip’tir. 

▪Örnek: 
▪ اظَِّلهَُواْ = ظَلهَُوا اِذْ   

▪Zı (  ظ ) harfi sâkin olarak geldiği zâl (  ذ ) harfinin sonra geldiği bir örnek Kur’an-ı Kerim’de 
bulunmamaktadır. 

ب  - م  ) .3▪  ) harfleri arasındaki idğam: 
▪Bâ ( ب ) harfi mîm ( م ) harfinden önce gelirse idğam yapılır. 
▪1,5 elif miktarı tutularak tilavet yapılmalıdır. 
▪Kur’an-ı Kerim’de tek örnek Hûd 42. âyet-i kerîmesindedir. 

 

▪Sâkin Mîm (  م ) harfinden sonra Bâ (  ب ) harfi gelirse Dudak İhfâ’sı olur. 
▪1,5 elif miktarı tututlarak tilavet yapılır. 
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(Muvatta, Kader, 3) 
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